ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição Extra, 22 de setembro de 2022

1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 002/2022

CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR DA ECITI SANTO ANTONIO

CONTRATADA: AMILTON PEREIRA DA SILVA – ME CNPJ: 24.418.2810001-65

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar, nas quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, para atendimento
dos alunos matriculados na ECIT SANTO ANTONIO, jurisdicionada A 7ª Gerência Regional de
Ensino, desta Secretaria de Estado da Educação da Ciência e Tecnologia.

FUNDAMENTO JURÍDICO: Contrato celebrado com licitação de Modalidade Tomada de preços, de
acordo com a lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

VIGÊNCIA: 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PNAE, PAAE REGULAR, PAAE INTEGRAL, Concedente
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA, Convenente
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA NORMAL ESTADUAL SANTO ANTONIO - PIANCO/PB.
Objeto a merenda escolar dos alunos desta instituição de ensino.

VALOR BRUTO: R$ 62.725,00 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO
REAIS)

Piancó-PB 22 de setembro de 2022

_____________________________________

RAIMUNDA GOMES FERREIRA

(Presidente do conselho escolar)

EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição Extra, 22 de setembro de 2022

2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 003/2022

CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR DA ECITI SANTO ANTONIO

CONTRATADA: MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – ME  CNPJ: 03.841.826/0001-71

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar, nas quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, para atendimento
dos alunos matriculados na ECIT SANTO ANTONIO, jurisdicionada A 7ª Gerência Regional de
Ensino, desta Secretaria de Estado da Educação da Ciência e Tecnologia

FUNDAMENTO JURÍDICO: Contrato celebrado com licitação de Modalidade Tomada de preços, de
acordo com a lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

VIGÊNCIA: 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PNAE, PAAE REGULAR, PAAE INTEGRAL, Concedente
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA, Convenente
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA NORMAL ESTADUAL SANTO ANTONIO - PIANCO/PB.
Objeto a merenda escolar dos alunos desta instituição de ensino.

VALOR BRUTO: R$ 319.601,26 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL SEISCENTOS E UM REAIS
E VINTE E SEIS CENTAVOS)

Piancó-PB 22 de setembro de 2022

________________________________________

RAIMUNDA GOMES FERREIRA

(Presidente do conselho escolar)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição Extra, 22 de setembro de 2022

3

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 001/2022

Ref.: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar, nas quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, para
atendimento dos alunos matriculados na ECIT SANTO ANTONIO, jurisdicionada A 7ª Gerência
Regional de Ensino, desta Secretaria de Estado da Educação da Ciência e Tecnologia.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

1. Considerando o que consta na ATA DE JULGAMENTO, adotada como RELATÓRIO FINAL
deste certame, apresentada pela Comissão Permanente de Licitação;

2. Considerando que a presente A licitação foi realizada nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores

HOMOLOGO, na forma do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores o
RESULTADO FINAL da Licitação TOMADA DE PREÇOS 001/2022, do tipo MENOR PREÇO, cujo
objeto é Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar, nas quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, para
atendimento dos alunos matriculados na ECIT SANTO ANTONIO, jurisdicionada A 7ª Gerência
Regional de Ensino, desta Secretaria de Estado da Educação da Ciência e Tecnologia. No valor
global R$ 382.362,26 (trezentos e oitenta e dois mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte e seis
centavos) ADJUDICO o seu objeto em favor de: AMILTON PEREIRA DA SILVA – ME CNPJ:
24.418.2810001-65 vencedora item 06; item 39; item 40,  no valor de R$ 62.725,00 (sessenta e dois mil
setecentos e vinte e cinco reais) e MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – ME, vencedora dos item
01; item 02;  item 03; item 04;  item 05; item 07; item 08; item 09; item 10; item 11; item 12; item 13;
item 14;  item 15; item 16; item 17;  item 18; item 19; item 20; item 21; item 22;  item 23;  item 24; item
25; item 26; item 27; item 28; item 29; item 30; item 32; item 33; item 34; item 35; item 36; item 37;
item 38; item 41; item 42; item 43; item 44; item 45; item 46; item 47; item 48; item 49; item 50; item
51; item 52; item 53; item 54; item 55; item, no valor de R$ 319.601,26 (trezentos e dezenove mil
seiscentos e um reais e vinte e seis centavos).  Totalizando o valor global de R$ 382.362,26 (trezentos e
oitenta e dois mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos).

Cientifique-se os participantes do certame. Publique-se Aviso de resultado no Diário oficial, afixando-
o ainda no Quadro de Avisos desta Escola, para conhecimento dos interessados.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição Extra, 22 de setembro de 2022

4

Piancó 22 de setembro de 2022.

____________________________________________

RAIMUNDA GOMES FERRIRA

(Presidente do Conselho)